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یکی از آخریــن دیدارهای 
نیم‌فصــل اول لیــگ برتر در 
شــرایطی برگزار می‌شود که 
پرسپولیس احتمالا حتی با یک 
تساوی نیز قهرمانی نیم‌فصل را 
از آن خودش خواهد کرد. نبرد 
بین پرســپولیس و نســاجی، 
حواشی زیادی نیز خواهد داشت. 
تعداد بالای پرسپولیسی‌ها در 
تیم شمالی و همچنین نیمکت 
کاملا قرمز این تیم، جو خاصی 
در اطراف این نبرد ایجاد می‌کند. 
هم پرســپولیس و هم نساجی 
هفته گذشــته یکی از بهترین 
و بی‌نقص‌تریــن نمایش‌های 
فصل‌شان را داشته‌اند و حالا با 
روحیه بسیار خوبی روبه‌روی هم 

قرار خواهند گرفت.
    

فصل گذشته، وقتی پرسپولیس 
موفق شــد 6 امتیــاز در دو بــازی از 
نساجی بگیرد، حمید مطهری روی 
نیمکــت قرمزها کنــار یحیی دیده 
می‌شــد. راه این دو مربی اما سرانجام 
در پایان فصل بعد از تجربه‌های موفق 
شهرخودرو و پرسپولیس از هم جدا 
شــد. یحیی در پرســپولیس ماند و 
مطهری تصمیم گرفت به پیشــنهاد 

کادر در نســاجی پاسخ مثبت بدهد. 
حالا این دو نفر برای اولین بار روبه‌روی 
هم قرار می‌گیرند. این دومین تجربه 
ســرمربیگری مطهری در استادیوم 
آزادی اســت. او در تجربه قبلی برابر 
استقلال شکســت خورد و به عنوان 
مربی بازنده تهران را تــرک کرد. هر 
دو تیم برای این نبرد فرم بسیار خوبی 
دارند. پرسپولیس هفته گذشته گل 
گهر ســیرجان را از پیش رو برداشت 
و نمایش بسیار خوبی را در زمین این 
تیم ارائه کرد. شاید قبل از شروع بازی، 
کم‌تر کسی انتظار داشت پرسپولیس 
در نیمه دوم این‌چنین میزبان پرستاره 
را در مشت‌هایش بگیرد. نساجی نیز در 
نبرد هفته قبلی با تراکتور، عالی ظاهر 
شد و در همان نیمه اول، نسخه تیم پاکو 
خمز را پیچید. هر دو تیم در آن جدال 
موقعیت‌های بسیار زیادی ایجاد کردند 
و یکی از جذاب‌ترین نبردهای هفته 
لیگ برتر را ســاختند. تیم یحیی در 
پنج مسابقه گذشته‌اش هرگز شکست 
نخورده اســت. این تیم با بردن ملوان 
و مس به اســتقبال تعطیلات رفت و 
پس از آن روبه‌روی استقلال و پیکان 
به تساوی رسید و برد دیگری را برابر 
گل گهر جشن گرفت. نساجی اما در 
پنج بازی اخیر فقط یک بار برنده بوده 
اســت. این تیم قبل از تعطیلات، به 
آلومینیوم باخت و مسابقه سوپرجام 

را نیز روبه‌روی استقلال واگذار کرد. 
آنهــا در بازگشــت از تعطیلات جام 
جهانی نیز به نفت باختند تا شرایطی 
نسبتا بحرانی داشته باشند اما تساوی 
برابر هوادار و شکست دادن تراکتور، 
اوضاع‌شان را در جدول رده‌بندی لیگ 

برتر بیست و دوم کمی بهتر کرد.
در جدول لیگ برتر، پرسپولیس 9 
امتیاز بیشتر از نساجی به دست آورده 
اســت. قرمزها در این فصل هشت بار 
برنده بوده‌اند و نساجی پنج بار زمین را 
در قامت تیم برنده ترک کرده است. هر 
دو تیم در این فصل به پنج تساوی نیز 
رسیده‌اند. تفاوت بزرگ این دو تیم به 
تعداد شکست‌های‌شان در این فصل 
مربوط می‌شود. نساجی چهار بار در 
این فصل بازنده بوده و پرسپولیس به 
جز یک شکســت روبه‌روی تراکتور، 
شکست دیگری در رقابت‌های لیگ 
برتر نداشته است. در خط حمله، اوضاع 
نســاجی حتی بهتر از پرســپولیس 
به نظر می‌رســد. چراکه تیم شمالی 
در این فصل 17 بار به گل رســیده و 
پرسپولیس 15 بار موفق به گلزنی شده 
اســت. در دفاع اما فاصله دو تیم از هم 
بسیار زیاد است. جایی که پرسپولیس 
فقط پنج گل خورده و نساجی تا امروز 
15 گل خــورده در رقابت‌های لیگ 
برتر داشته است. خبر بد برای یحیی 
در آستانه این نبرد، ادامه مصدومیت 

شیخ دیاباته است که موجب می‌شود 
این بازیکن شانس حضور در این نبرد 
را هم از دست بدهد. مصدومیت دانیال 
اسماعیلی‌فر و امید عالیشاه اما به پایان 
رسیده اســت. به نظر می‌رسد یحیی 
تیمش را با ترکیبی شبیه به نبرد قبلی 
راهی زمین مسابقه کند. او باز هم برای 
خط هافبک روی ســینا اسدبیگی 
حســاب باز خواهد کرد و در پســت 
وینگر چپ نیز محمد عمری را به زمین 
مسابقه خواهد فرستاد. او در سیرجان 
از این ترکیب جواب گرفته و بعید است 
به آن دســت بزند. تیم پنجم جدول 
نیز برای این بــازی ترکیب کاملی در 
اختیار دارد و تنها محمدمهدی نظری 
همچنان مصدوم اســت. قرار گرفتن 
چهره‌هایی مثل علیرضــا حقیقی، 

علیرضا ابراهیمی، محمد شــریفی و 
علی شجاعی در ترکیب نساجی نیز 
جذابیت زیادی به ایــن بازی خواهد 
داد. چراکه همه این نفرات زمانی در 
عضویت باشگاه پرسپولیس بوده‌اند و 

حالا برابر این تیم قرار می‌گیرند.
بدون شک این یکی از لحظه‌های 
جذاب نیم‌فصل اول لیگ برتر است. 
این نبردی بین دو مربی است که کاملا 
همدیگر را می‌شناسند و سبک کاری 
یکدیگر را به خوبی بلدند. مطهری باز 
هم با اصرار همیشگی به استفاده از »نیم 
فضا« به سراغ این بازی حساس می‌رود 
و یحیی امیدوار است تیمش در انتقال 
بازی، به اندازه کافی سریع عمل کند 
و در شوت‌زنی به خوبی دیدار قبلی با 
گل گهر باشد. به نظر می‌رسد این یک 

فوتبال دیدنی بدون تقابل دفاع‌های 
فشــرده خواهد بود. یک بازی جذاب 
که سرنوشت قهرمان نیم‌فصل فوتبال 

ایران را نیز تعیین می‌کند. 
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در واکنش به توهین کارشناس تلویزیون 
به شهریار صورت گرفت؛

 حمايت يحيي از دايي
در كنفرانس مطبوعاتي

صحبت‌هاي توهین‌آمیز كيي از مهمانان صدا و سيما 
درخصوص علي دايي، اســطوره فوتبال ايران و جهان، 
واكنش‌هاي بسياري را به دنبال داشــت و افراد زيادي 
به حمايت از شــهريار پرداختند. يحيي گل‌محمدي، 
سرمربي پرسپوليس نيز در كنفرانس مطبوعاتي پيش 
از بازي با نســاجي درخصوص علــي دايي به صحبت 
پرداخت و حمايتش از او را نشان داد. گل‌محمدي در اين 
باره گفت:»متاسفانه برنامه‌هایی در صداوسیما پخش و 
صحبت‌هایی مطرح می‌شود که در آنها به اسطوره‌های ما 
توهین می‌شود. علی دایی همیشه جانش را برای پیراهن 
و پرچمش می‌داد. همه می‌دانیم او وقتی بازی می‌کرد 
برای مملکت چطور افتخار آفرید. همه به علی دایی افتخار 
می‌کنیم. او اسطوره فوتبال ایران است و این که بخواهیم 
او را تخریب کنیم، درست نیست و جز ایجاد نفرت چیز 
دیگری ندارد. امیدوارم این مسائل تمام شود. صداوسیما 
رسالت بزرگی دارد و می‌تواند به اتحاد بیشتر مردم کمک 
کند. صداوسیما باید مشــکلات مردم مثل مشکلات 
اقتصادی و آلودگی هوا را بررسی کند و علت گرانی‌ها را 
جویا شود تا باری از دوش مردم بردارد. امیدوارم چنین 
اتفاقی رخ ندهد اما جامعه‌ای که اســطوره‌های خود را 

تخریب کند، پیشرفت نمی‌کند.« 

خادم‌الشريعه: پناهنده نشدم
پس از حضور بدون حجاب ساراسادات خادم‌الشريعه در 
مسابقات قهرماني سريع و برق‌آسياي جهان كه به ميزباني 
قزاقستان برگزار شد، او به اسپانيا سفر كرد و صحبت‌هايي 
مبني بر پناهندگي او مطرح شد. پس از اين ماجرا و شايعاتي 
كه پيرامون اين شطرنج‌باز ايراني مطرح شد، خادم‌الشريعه 
در صفحه رسمي خود توضيحاتي درباره عدم بازگشتش 
به ايران ارائه كرد. او نوشت:»پس از یک سال و نیم دوری از 
شطرنج به دليل بارداري و تولد پسر 10 ماهه‌ام‌، با دعوت 
فدراسیون جهانی در قزاقستان حاضر شدم، اما شایعاتی 
در مورد پناهندگی من مطرح شده است که تصمیم دارم 
شفاف‌سازی کنم. من پناهنده هیچ کشوری نشدم! در 
حقیقت نیازی به این کار نبوده و سال‌هاســت به دلیل 
موفقیت در رشته‌ام و همچنین چند ملیتی بودن همسرم 
چنین امکانی برایم فراهم بوده و هیچ‌گاه دغدغه اخذ اقامت 
از طریق پناهندگی را نداشته‌ام. موضوع مهاجرت ما یک 
تصمیم خانوادگی بود نه سیاسی. هنوز هم ایران خانه اول 
ماست و قطعا در زماني مناسب به ايران بازخواهيم گشت. 
سه سال گذشته تعدادي از مســابقات مهم كه عمري 
انتظار حضور در آنها را داشتم، به علت ممنوع‌الخروجي 
از دســت دادم. در اين سال‌ها هم هزينه‌هاي مسابقات و 
مربي خارجي را شــخصا پرداخت كرده‌ام. صحبت‌هاي 
اخير رييس فدراسيون هم تاييدي بر صحبت‌هايم است. 

    
بانوان بيليارد به غرب آسيا مي‌روند

مسابقات اسنوکر و پاکت بیلیارد قهرمانی غرب آسیا 
تاکنون تنها در بخش مردان برگزار می‌شد اما در نشست 
اخیر فدراسیون ورزش‌های بیلیاردی غرب آسیا که به 
صورت وبینار برگزار شد، با پیشنهاد هاشم اسکندری 
ريیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد ایران و نایب ريیس 
غرب آسیا، مسابقات اسنوکر و پاکت بیلیارد بانوان رسما 
به جمع رشته‌های قهرمانی غرب آســیا اضافه شد. بر 
این اساس حضور در رقابت‌های غرب آسیا اولین برنامه 
مصوب تیم اسنوکر و پاکت بیلیارد بانوان برای سال آینده 
است. طبق اعلام فاطمه احمدی، نایب ريیس فدراسیون 
بولینگ و بیلیارد از سال ۸۰، با تشيكل فدراسيون تيم‌هاي 
مردان و بانوان همزمان فعاليت‌شان را آغاز كردند و از سال 
90، تيم‌هاي بانوان در مسابقات آسيايي و جهاني اسنوكر 
و پاكت بيليارد حضور داشتند. حالا با اضافه شدن بخش 
بانوان به رقابت‌هاي غرب آسيا، بانوان ايران هم از دوره 
آينده راهي اين مسابقات خواهند شد. نخستين دوره 
اين مسابقات بعد از اين مصوبه در سال جديد ميلادي و به 
میزبانی امارات برگزار می‌شود. بعد از تعیین زمان قطعی 
مسابقات غرب آسیا، رقابت‌های رنکینگ در رده سنی 
آزاد برگزار مي‌شود و تريكب تيم ملي بر اساس مسابقات 

انتخابي مشخص خواهد شد. 

خبر

ورزش بانوان

آدرنالین

به نظر می‌رسد یحیی كه 
به دنبال قهرماني نيم‌فصل 
است، تیمش را با ترکیبی 
شبیه به نبرد قبلی راهی 

زمین مسابقه کند. نساجي، 
تیم پنجم جدول نیز برای این 
بازی ترکیب کاملی در اختیار 

دارد و تنها محمدمهدی 
نظری همچنان مصدوم است

مردان اسپانیایی و پرتغالی نیمکت استقلال، بزرگ‌ترین دوئل هفته را روبه‌روی 
هم برگزار خواهند کرد. ساپینتو در شــروع این فصل با یک مربی خارجی مواجه 
شد و در جدال خانگی با مورایس شکست خورد. تا این هفته از لیگ بیست و دوم، 
این تنها شکست تیم این مربی بوده است. او اصلا دوست ندارد که روبه‌روی دیگر 
مربی خارجی لیگ برتر نیز بازنده شود. در مقابل پاکو خمز بعد از دیدار گذشته، با 
انتقادهایی روبه‌رو شده و حالا انگیزه‌های بسیار زیادی برای جبران کردن اوضاع 

دارد. این بازی برای هر دو مربی، بسیار حساس و تعیین‌کننده به نظر می‌رسد.
شکست دادن استقلال در دو فصل گذشته برای تراکتور غیرممکن بوده است. 
قرمزها آخرین بار در جام حذفی سال 99 موفق به شکست دادن استقلال شدند و 
بعد از آن این اتفاق دیگر تکرار نشد. در لیگ برتر بیستم، آبی‌ها هر دو دیدار رفت و 
برگشت را از تراکتور بردند و در جریان این دو بازی پنج گل به حریف تبریزی زدند. 
فصل گذشته نیز اوضاع هم در تهران و هم در تبریز به کام تیم فرهاد پیش رفت. تیمی 
که در هر دو مسابقه حریفش را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. در حقیقت استقلال 
در هر چهار تقابل اخیرش با تراکتور برنده بوده و با روحیه بســیار خوبی روبه‌روی 
این تیم قرار خواهد گرفت. نتایج استقلال در دیدارهای اخیر نیز کاملا بهتر از تیم 
تبریزی به نظر می‌رسد. تیم ساپینتو قبل از تعطیلات، هوادار را شکست داد و سپس 
در دیدار سوپرلیگ به نساجی غلبه کرد تا اولین جام را با سرمربی پرتغالی‌اش به 
دست بیاورد. بعد از تعطیلات نیز این تیم برابر پرسپولیس به تساوی رسید، صنعت 

نفت را در آبادان برد و مقابل مس رفسنجان نیز مساوی کرد. نمایش استقلال در 
دیدار قبلی روبه‌روی مس اصلا رضایتخبش نبود و با انتقادهای زیادی نیز مواجه شد. 
آبی‌ها در این جدال موقعیت‌های بسیار زیادی به حریف دادند و اصلا فوتبال خوبی 
بازی نکردند. عصبانیت دوباره ساپینتو و درگیری نیمکت‌ها نیز موجب شکل‌گیری 
انتقادهای دوباره‌ای از این مربی شد. تراکتور تبریز نیز با شکست خوردن از سپاهان 
و تساوی برابر ملوان به تعطیلات رسید. اتفاق عجیب در این باشگاه، تغییر سرمربی 
و جدایی ناگهانی قربان بردی‌اف بود. پاکو خمــز در اولین بازی‌اش روی نیمکت 
قرمزها، پیکان را شکست داد اما سپس برابر مس کرمان متوقف شد و در بازی بعدی 
روبه‌روی نساجی شکست خورد. مسیر نســبتا ساده‌ای در شروع مسیر خمز قرار 
گرفته بود اما یک شکست و یک تساوی در سه بازی، شروع خوبی را برای این مربی 

به وجود نیاورد.
بین اســتقلال و تراکتور در جدول رده‌بندی لیگ برتر، 6 رده و هشــت امتیاز 
اختلاف وجود دارد. استقلالی‌ها دو بار بیشــتر از حریف برنده شده‌اند و چهار بار 

کم‌تر از تراکتور نیز شکســت خورده‌اند. دو تیم به یک اندازه در لیگ برتر به گل 
رسیده‌اند اما تعداد گل‌های خورده تراکتور درست دو برابر استقلال بوده است. بدون 
شک به لحاظ فنی استقلال تیم به مراتب بهتری است اما تراکتور نیز با سرمربی 
جدید فوتبالی رو به جلو بازی می‌کند و تیم خطرناکی به نظر می‌رســد. در غیاب 
محمدحسین مرادمند مصدوم، اســتقلال باز هم سیاوش یزدانی را در قلب دفاع 
خواهد داشت. یزدانی برای سومین بار پیاپی در ترکیب استقلال به میدان می‌رود و 
این بار در دفاع تیم، زوج رافائل سیلوا خواهد بود. خبر بسیار خوب برای استقلال قبل 
از شروع این نبرد، پایان محرومیت صالح حردانی و محمد محبی است. دو بازیکنی 
که غیبت‌شان در دیدار هفته گذشته با مس کاملا احساس شد و حالا دوباره طراوت 
را به ترکیب استقلال خواهند آورد. به نظر می‌رسد این آخرین بازی استقلال قبل از 
رقم خوردن چند تغییر کلیدی در ترکیب این تیم خواهد بود. ساپینتو احتمالا این 
هفته فهرست مازادش را نیز منتشر می‌کند و احتمالا بازیکنانی مثل آمانوف را در 
فهرست فروش قرار می‌دهد. او به دنبال جذب کاوه رضایی نیز هست. بازیکنی که 
در شروع فصل در یک قدمی پیوستن به استقلال بود اما به دلیل پر شدن فهرست 
این تیم به تراکتور رفت و البته بیشتر هفته‌های نیم‌فصل اول را با مصدومیت پشت 
سر گذاشت. در روزهای گذشته گفته می‌شد که کاوه روبه‌روی استقلال بازی خواهد 
کرد اما حالا احتمال این ماجرا کم‌تر شده و شاید این بازیکن باز هم از روی نیمکت 
شاهد دیدار تیمش باشــد. جای خالی بزرگ ترکیب تراکتور برای این نبرد اما به 
محمد عباس‌زاده مربوط می‌شــود. بازیکنی که هفته گذشته چهار اخطاره شد و 

شانس همراهی تیمش در یک بازی سخت و حساس را از دست داد.
همه قاب‌های تاریخی و ماندگار نبردهای تراکتور و استقلال در تبریز، با پس 
زمینه حضور ده‌ها هزار تماشاگر ساخته شده‌اند. این بازی بدون حضور هوادارها، 
بدون شک چیز مهمی کمی خواهد داشت. تماشاگرانی که باید هرچه زودتر به لیگ 
برتر برگردند تا مســابقه‌ها، دوباره جذاب و تماشایی شوند. تماشاگرانی که بدون 

حضورشان، لیگ برتر اصلا شبیه لیگ برتر نیست.

بازی بزرگ هفته در تبریز برگزار می‌شود

نبرد لاتین!

چهره به چهره

مراسم معارفه خرید جدید باشگاه النصر، سرانجام برگزار شد. هواداران بسیار 
زیادی در ورزشگاه مرسول پارک جمع شدند تا شاهد اولین صحبت‌های رونالدو 
در لباس تیم محبوب‌شان باشند. همه چیز به خوبی فراهم شده بود تا یک معارفه 
باشکوه برای رونالدو برگزار شود. او قبل از رفتن به جمع هواداران باشگاه، در یک 

کنفرانس خبری کوتاه حاضر شد و به چند سوال پاسخ داد. 
کریس تاکید داشــت که در فوتبال اروپا همه چیز را برده و حالا برای چالش 
جدیدی به فوتبال عربستان آمده است. جالب اینکه حتی خبرنگارها نیز صدای 
شادی معروف او را در ســالن تکرار می‌کردند و اساسا هیچ‌کس نمی‌توانست 
ذوقش را از دیدن رونالدو مخفی نگه دارد. کریس کمی هم از خودش تعریف 

کرد و خودش را یک بازیکن »منحصربه‌فرد« دانست. 
او باور داشــت که رقم قــراردادش نیز دقیقا به همیــن خاطر یک رقم 

منحصر‌به‌فرد بوده است. رونالدو دقایقی بعد به جمع هوادارها رفت و با گفتن 
جمله »من جهانی هســتم!«، اولین تجربه‌های زبان عربی را نیز پشت سر 

گذاشــت. او و اعضای خانواده‌اش به شــدت از سوی 
سکوها مورد تشویق قرار گرفتند. 

النصری‌ها که بــرای اســتفاده از رونالدو عجله 
داشتند، همان شب در مرسول پارک نیز یک جلسه 
تمرینی را برگزار کردند. تماشاگران نیز تا پایان تمرین 
در ورزشــگاه ماندند و به محض زده شدن هر شوت از 

سوی رونالدو، اقدام به تشویق این ستاره کردند. 
نکته جالب حضور ماشاریپوف در تمرین با 
شماره 77 بود. بازیکنی که شایعه شده 
بود حاضر نشــده پیراهن شماره 
هفت را به کریــس بدهد و به 
همین خاطر باشگاه قراردادش 
را فسخ کرده است. این شایعه 
اما اصلا صحت نداشــت. 
باشگاه النصر همه درآمد 
حاصل از این مراسم را نیز 
به خیریه اختصاص داد و در 
مجموع شب بسیار خوبی 

را سپری کرد. تصاویر این مراسم خیلی زود در همه دنیا پخش شد و بازتاب‌های 
زیادی نیز داشت.

شاید کلیدی‌ترین بخش از صحبت‌های رونالدو، اشاره او به حضوری فراتر از 
حضور یک »بازیکن« در باشگاه النصر بود. در حقیقت او راهی عربستان نشده تا 
فقط یک فوتبالیست یا یک توریست باشد. او اعلام کرد که در آکادمی باشگاه النصر 
نیز فعالیت می‌کند و اساسا برای توسعه فوتبال عربستان و حتی توسعه این کشور 
در جنبه‌های دیگر آمده است. ظاهرا حتی بین او و این کشور نوعی از فعالیت‌های 

تجاری نیز جریان خواهد داشت. 
در واقع حضور او قرار است فوتبال عربستان را با یک تحول جدی روبه‌رو کند. 
حتی اگر کریس به لحاظ فنی دیگر در بهترین ســال‌های فوتبالش نباشد. نکته 
جالب توجه دیگر نیز اشاره کریس به اهمیت ندادن به حرف دیگران بود. او اعتقاد 
داشت که پیشنهادهای زیادی از استرالیا، آمریکا و پرتغال گرفته اما خودش ترجیح 

داده راهی لیگ »رقابتی« عربستان شود. 
او بارها تاکید کرد که به حرف مردم و قضاوت‌ها اهمیت نمی‌دهد. شــاید هم 
اشاره او به مقاله تند سردبیر مارکا بود که لباس جدید رونالدو را یک »لباس بنجل« 
از یک تیم بنجل دانسته بود. به هر حال حالا دیگر باید به تماشای کریس در لباس 
زرد باشگاه النصر عادت کنیم. این تصویری است که فعلا در دنیای فوتبال ثبت 

شده است.

معارفه بزرگ برای سوپراستاری از پرتغال

خاص در ریاض!

اتفاق روز

یحیی و تیمش در انتظار قهرمانی نیم‌فصل

رفیق، حریف شد!

 آريا طاري


